
阪神さくら地区 各団団委員長 各位 

ビーバー隊指導者 各位 

 

第 26 回 阪神さくら地区ビーバーまつりの開催について 

第 26 回ビーバーまつり実行委員会 

BVS 担当副コミッショナー 田中 智範 

 

三指 

この度の新型コロナウイルス対策として各団に置かれましては活動自粛でご苦労されていることと存じます。 

このご時世ではございますが、実行委員会、コミッショナークルー、地区役員で協議の上、4 月 29 日に予定

しております「第 26 回阪神さくら地区ビーバーまつり」は予定通り実施させて頂く方向で進んでおります。 

3 月のラウンドテーブル、地区協議会が中止となりましたので遅くなりましたが地区メール配信、及び地区 HP

掲載での実施要綱、申込書の配布となります事をお許し願います。 

重ねまして、各団にお願い事項、及び連絡事項を伝達させて頂きますのでご確認とご協力の程よろしくお願い

申し上げます。 

弥栄 

 

① ポイント奉仕について 

今回も実行委員団以外の団からは各ポイント奉仕にご協力をお願いしております。2 月のラウンドテーブルで

割り振りをさせて頂いておりますので詳細は実施要綱をご確認下さい。 

〇ポイント奉仕団 

芦屋 1 団、西宮 1 団、2 団、3 団、6 団、7 団、9 団、10 団、11 団、25 団、27 団 

上記の該当団はいづれかのポイント奉仕にあたっておりますので各団 2、3 名をご選出の上、当日 9：30 野外ス

テージにご参集お願い致します。 

また各ポイントで看板やロープ等の準備物がございますのでポイント担当団同士でご連絡を取って頂きご準備

の程お願い申し上げます。 

 

② 地区体験会について 

ビーバーまつりを体験会として予定しておりましたがコロナウイルスの影響で市の行事(イベント)が相次いで

中止や延期となっております。その為、大変残念ではございますがチラシ配布による地区としての体験募集は取

りやめることと決定致しました。 

 

③ その他 

今後の政府、ボーイスカウト日本連盟の発信によって実施の可否や内容に変更が生じる可能性がございます。

変更が生じる場合は都度地区メールで配信させて頂きますので皆さまにおかれましては常に最新の情報をご確

認頂きますようお願い致します 

 

2020 年度は阪神さくら地区結成 10 周年となります。今回のビーバーまつりも地区 10 周年事業としてサブタ

イトルを設けております。現在は活動がしにくい状況に立たされていますが皆さまと共に地区事業を盛り上げる

ことができればうれしく思います。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 


